Página 120   05 de Outubro de 2022 Nº 28.345

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1391203:120>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 018/2022 REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

PROCESSO Nº. 083/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as leis 10.520/2002
e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar Federal
123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e dos Decretos Municipais
nºs 024/2016 e 025/2016 de 06/05/2016. OBJETO: CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DECORATIVO E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DECORAÇÃO NATALINA - NATAL PARA TODOS, NO MUNICIPIO
DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME TERMO DE CONVENIO
Nº. 1917-2021 SECEL - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,

TERMO DE REFERÊNCIA deste edital e em seus anexos, com abertura

Grosso, Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova Brasilândia
- MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail: lici-

3385-1277.
Nova Brasilândia - MT, 04 de outubro de 2022.

Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza. Pregoeira Portaria:
Nº.020/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1391203:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1391076:120>

EXTRATO DO CONTRATO 094/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
CONTRATADO: JOSE PAULO BATISTA DA SILVA ME
OBJETO: contratação de emissora de TV com alcance em Nova Canaã do
Norte e região e de site de mídia eletrônica, para divulgação de campanhas,

própria Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT

VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 097/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
- MT
CONTRATADO: PAULO ROGERIO FERRAZ TREINAMENTOS E
EVENTOS - ME

da Secretaria Municipal de Educação de Nova Canaã do Norte/MT.

VIGÊNCIA: 30/11/2022
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2022.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1391076:120>

<BEGIN:1391240:120>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24

a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação da empresa R. B.
CONSULTORIA LTDA - EPP inscrita no CNPJ nº 32.584.569/0001-38,
para prestação de serviços de palestra de capacitação referente ao Regime

especial de estudos e trabalhos para a convocação e seleção de Entidade

de benefícios a ser oferecido para os servidores públicos do município de

Nova Canaã do Norte/MT, 04 de outubro de 2022

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito municipal

Publique-se
<END:1391240:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1391088:120>

AVISO DE SUSPENSÃO  DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
008/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAR O
TRECHO DE 8 KM DA RODOVIA ESTADUAL MT- 160, ENTRE A PONTE
RIO ALEGRE ATÉ O ENTRONCAMENTO DA ESTRADA MUNICIPAL
VACA BRANCA

O município de Nova Maringá - MT torna publico a SUSPENSÃO da
licitação, na modalidade tomada de preços 008/2022 tipo menor preço,
que objetiva a contratação de empresas para recuperação de trechos da
MT-160.

que será devidamente publicada nos meios de comunicação competentes.

mt.gov.br
Nova Maringá-MT, 04 de outubro de 2022.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO Presidente da Comissão
<END:1391088:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1391206:120>

EXTRATO DO CONTRATO N. º 085/PMNO/2022

REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021/PMNO, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 214/2021/PMNO. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30.
CONTRATADA: a empresa MANTOVANI E SERMANOWICZ LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.470.975/0001-71, denominada simplesmente
CONTRATADO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER PACIENTES DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.  VALOR GLOBAL: R$ 221.511,60

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:   06.060.0.2.10.302.0020.2159.3.3.90.39.00
.00.0160000000. VIGENCIA: 05/10/2022    ATÉ  05/10/2023
Nova Olímpia - MT, 04 de outubro de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO N. º 086/PMNO/2022

REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021/PMNO, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 214/2021/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO
DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA:
a empresa LABORSAN ANALISES LABORATORIAIS LIMITADA, inscrita
no CNPJ sob o nº 36.931.111/0001-69, denominada simplesmente
CONTRATADO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER PACIENTES DO MUNICIPIO

2.0020.2159.3.3.90.39.00.00.0160000000. VIGENCIA: 05/10/2022 ATÉ
05/10/2023.
Nova Olímpia - MT, 04 de outubro de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1391206:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1391113:120>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2022 SRP

20/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preço para futura e eventual aquisição

interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário

Nova Ubiratã-MT, 04 de outubro de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022 SRP

Página 121   05 de Outubro de 2022 Nº 28.345
19/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual locação

novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 04 de outubro de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial

sede administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição de

merenda escolar, adjudicada em 03/10/2022 e homologada em 04/10/2022,
sagraram-se vencedoras do certame as empresas AURORA STEFENE
RODRIGUES LTDA, LUCIANO FELIX DA SILVA 5485403492, MARIA
CAROLINE MORAIS SILVA e SOUZA E MENEQUELI LTDA. Nova Ubiratã
- MT, 04 de outubro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço

de um bloco com cinco salas de aula da escola Tancredo Neves, adjudicada
e homologada em 04/10/2022, sagrou-se vencedor do certame a empresa
JBS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 04 de
outubro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1391113:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1391111:121>

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
o RESULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação resumido
referente à TOMADA DE PREÇOS nº 005/2.022. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA NA UNIDADE DE ENSINO INFANTIL
PROFESSORA ANA CÉLIA MOREIRA DA SILVA SALES, CONFORME
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO AO EDITAL.  A empresa
vencedora foi: STS - CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA, inscrita no CNPJ

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1391111:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1391035:121>

ORDEM DE SERVIÇOS 004/2022

I M.R. FERREIRA AMORIM - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 27.962.528/0001-06

CEP: 78.570-000, representada pelo Sócio Proprietário o Sr. Marques
Rogerio Ferreira Amorim, inscrito no CPF sob o nº 039.765.071-05
e portador do Carteira de Identidade/RG n° 1876007-4 SSP/MT,

Preços 002/2022 e Contrato 055/2022 de interesse desta municipalidade,
cujo objeto é a Construção de uma praça no Bairro Viva Brasil com
extensão de 2.973,10 m², conforme edital e anexos, a iniciar os serviços
ora proposto. II - A presente ordem de serviços tem caráter legal e
imediato de modo que a lei e o interesse sejam efetivamente cumpridos,
em cumprimento ao Termo de Convênio 1958-2021/SINFRA. III - A

da data do recebimento desta Ordem de Serviços. IV - A empresa deverá

04 de setembro de 2022. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
- Recebimento da ordem pela empresa em 04/10/2022.

<END:1391035:121>

<BEGIN:1391068:121>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 033/2022

Processo Licitatório 042/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

licitação, regida pelas Leis Federais 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei
8.666/93, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
implemento agrícola - Semeadora e Adubaderia

18/10/2022 às 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de

.mt.gov.br
JULIANO GAMBA

Pregoeiro
<END:1391068:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1391002:121>

TOMADA DE PREÇO Nº. 06/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº. 119/2022 de 25 de Abril de 2.022, e em consonância pela Lei nº.
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores Torna-se Público para

21 de Outubro
de 2.022, às 09h00 horas (horário de Brasília) no Endereço, Av. 29 de
Setembro, nº 244 - Centro -  Novo Santo Antônio - MT - Sede da Prefeitura
Municipal, reunião de Recebimento e Abertura das Documentações e

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
Nº. 06/2022, para Obras e Serviços de Engenharia. Informamos que a
Entrega do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado e no

OBJETO LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTONIO, 1ª ETAPA A comissão permanente de licitação
estará à disposição dos interessados para a prestação de informações no
horário de expediente da prefeitura municipal de Novo Santo Antônio, pelo

Novo Santo Antônio - MT, 05  de Outubro de 2.022.
HENRIQUE DE SOUSA CARDOSOPresidente Comissão de Licitação
<END:1391002:121>

<BEGIN:1391017:121>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENFERMEIRO, PARA REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTOS
NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-MT
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93 e, torna

de abertura da licitação acima supracitada para o dia 10 de Outubro de

Novo Santo Antônio - MT, 04 de Outubro de 2022.
Eva Rodrigues Brito

<END:1391017:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1391102:121>

MEMORANDO/PREGÃO PRESENCIAL N. 048/2022

Considerando o conteúdo do r. Parecer Jurídico, esta Pregoeira mantém
a decisão vergastada tal qual proferida, aplicando-se ao caso as

Planalto da Serra-MT, 03 de outubro de 2022.ANNIELY OLIVEIRA DOS
SANTOS MARQUES-PREGOEIRA.
<END:1391102:121>